



Pipaluk Lyngø  
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatigiit

### Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 151-2024 vedrørende KNR

08-07-2024  
Sagsnr. 2024 - 1595  
Akt nr. 24325164

Kære Pipaluk Lyngø

Postboks 1029  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 34 50 00  
Email: [ikin@nanoq.gl](mailto:ikin@nanoq.gl)  
[www.nanoq.gl](http://www.nanoq.gl)

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

**Spørgsmål 1:** *35 medarbejdere i Kalaallit Nunaata Radioa, hvoraf de fleste er journalister, har i løbet af 1 år opsagt deres stillinger. Er det realistisk at fastholde den servicekontraktaftale, der løber fra den 1. januar 2023 til 31. december 2026?*  
a. *Er det realistisk at de krav, der er fremsat heri, kan opfyldes?*

**Svar:** Public service-resultatkontrakten er udarbejdet og tilpasset ud fra KNR's egne behov og hvad de selv forventer at kunne levere.

a) Se ovenstående svar.

**Spørgsmål 2:** *Kan servicekontraktaftalen, der skulle løbe fra den 1. januar 2023 til 31. december 2026, ændres undervejs?*

a) *Kan det gavne KNR's indsats for at komme over udfordringerne, at public servicekontrakten bliver ændret, således at KNR selv skulle planlægge længden af udsendelser?*

b) *Hvilke konsekvenser for demokratiet vil en ændring af public servicekontrakten have iflg. Naalakkersuisut?*

c) *Hvilke konsekvenser mener Naalakkersuisut, det vil have, hvis KNR selv kan bestemme hvilken form udsendelserne skal have, f.eks. TV, radio eller artikler, jf. public servicekontrakten?*

**Svar:** Som det fremgår af public service-resultatkontrakten, punkt 14, kan ændringer i kontrakten aftales mellem KNR og Naalakkersuisut i løbet af aftaleperioden.

a) Der henvises til svar på spørgsmål 1.

b) Ændringer i public service-kontrakten udarbejdes i samarbejde med KNR og ud fra de gældende regler i Inatsisartutlov nr. 7 af 2014 om Radio og TV-virksomhed som ændret ved Inatsisartutlov nr. 15

af 21. november 2022 (Radio- og tv-loven). Derudover er KNR's formål og opgaver også reguleret af Radio- og tv-loven. Naalakkersuisut ser derfor ikke at en eventuel ændring af public service-kontrakten vil få konsekvenser for demokratiet.

c) Public serviceresultatkontrakten er udarbejdet i samarbejde med KNR og rammerne for udsendelser fremgår af Radio- og tv-lovens § 28. Public Service-kontrakten regulerer på den baggrund omfanget af de enkelte public service-forpligtelser i form af f.eks. programtyper. Naalakkersuisut kan imidlertid ikke blande sig i den konkrete udmøntning af aftalen i relation til tilrettelæggelsen af de enkelte udsendelser, programmer m.v., idet den redaktionelle kompetence henhører under KNR's daglige ledelses ansvarsområde.

**Spørgsmål 3:** *Har Naalakkersuisut planer om at indgå et medieforlig eller lave en ny mediepolitik?*

**Svar:** Af "Aftale om finansloven for 2024" mellem parterne Inuit Ataqatigiit, Siumut, Naleraq Atassut og løsgænger fremgår det, at parterne forventer, at der laves en forudgående udredning, der kan danne baggrund for forberedelsen af et kommende politisk medieforlig.

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta

Med venlig hilsen



Aqqaluaq B. Egede  
Naalakkersuisoq